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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá stromovými jazyky. Stromový jazyk se skládá
z množiny stromů, podobně jako textový jazyk se skládá z množiny tex-
tových řetězc̊u. Jelikož byla dokázána rovnost mezi tř́ıdou jazyk̊u přij́ımaných
konečnými stromovými automaty a tř́ıdou jazyk̊u popisovanou regulárńımi
stromovými výrazy, tak je možné provádět převody. Já se zaměřuj́ı na převod
konečných stromových automat̊u na regulárńı stromové výrazy. Během práce
je představeno jedno současné řešeńı a daľśı dva nové př́ıstupy jsou navrženy
a implementovany. Práce také zahrnuje porovnáńı nových algoritmů včetně
měřeńı zavedené kvality výsledku.

Kĺıčová slova konečný stromový automat, regularńı stromový výraz, kon-
verze
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Abstract

This thesis studies tree languages. Tree language is composed from set of
trees similarly as textual language is composed from set of textual strings.
Since class of languages which are accepted by finite tree automata and class
of languages which are denoted by regular tree expressions are proven to be
equal, conversion can be performed. I focus on conversion from finite tree
automata to regular tree expressions. During this thesis one state-of-the-art
solution is presented and two new approaches are discovered and implemented.
Brief comparison between algorithm and measurements are included.

Keywords regular tree expression, finite tree automaton, conversion
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Introduction

In this thesis, I focus on regular tree languages. In a textual-language dis-
cipline there is a class of regular languages as well as its generator, regular
grammar, its acceptor, finite state automaton (FA) and an alternative lan-
guage descriptor regular expression (RE). Analogically in the world of com-
puter science there exist regular tree language’s class, regular tree grammar,
finite tree automaton (FTA) and regular tree expression (RTE). Furthermore,
the analogy between tree languages and textual languages is deeper. There
exists deterministic and non-deterministic version of FTA, determination of
non-deterministic FTA, minimization algorithm, pumping lemma for regular
tree language [1], Glushkow’s algorithm for conversion regular tree expressions
to finite tree automata [9], equation method for conversion from FTA to RTE
introduced in [10]. And this thesis is endeavour to find analogical algorithm
for FA to RE conversion by state elimination method.

Motivation

The discipline of tree languages is not so widely explored such as textual-
language discipline. However, it is widely used in computer science. Tree
languages have been useful for a wide variety of problems such as code gener-
ation, indexing [5], cryptography [2], XML processing [8] and natural language
processing [7].

Conversion from FTA to RTE can be performed by the mentioned equation
method [10]. FTA can be determinized and minimized by exact algorithms.
However, no such a minimization algorithm is known for RTE. A comparison
between two RTEs is implemented by conversion of both to FTA followed by a
comparison of their minimal forms. Therefore it is reasonable to figure out the
algorithm, that gives as short and as intuitive results as possible. Moreover
deeper examination of this analogy is topic important enough.
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Introduction

Goals

The primary goal is to design a new algorithm converting FTA to RTE that can
be considered as an analogy to state elimination algorithm as was mentioned.
The secondary goal is to design an algorithm that gives shorter or more natural
results.

Achieved results

The first goal was achieved by the algorithm 4.1. However, this solution
has weaknesses (see section 3.1.2). Source of sub-optimal constructions and
confusions was denoted. Proposal for fixation was given and implemented. I
proposed criterion on purpose to determine whether it helped. Measurements
point out that the second solution is significantly better.

2

Chapter 1
Used notation

In the beginning, definitions of tree language, finite tree automaton, regular
tree expressions and some of the related terms will be useful to create foun-
dations for this work. Used notation is based on [1]. However, the notation is
simplified and extended on the purpose of this thesis. Let me firstly describe
in general language followed by an exact formal definition.

1.1 Trees

I will use only rooted trees, where each element (ranked symbol) has ordered
list of children. A tree is composed inductively by connecting other trees as
children. And it ends by leaf, which is a symbol of zero ranks.

Definition 1.1.1 (Ranked symbol). Let S is a symbol and r ∈ N; r ≥ 0 is a
rank, then Sr is a ranked symbol. When rank is zero, it is so-call leaf. E.g.
A0 is a leaf.

Definition 1.1.2 (Ranked alphabet). Let ranked alphabet is a couple (
∑

,
Arity), where

∑
is a finite set and Arity is a mapping from

∑
into N. The

arity (also known as rank) of symbol h ∈
∑

is Arity(f). Elements of arity 0
are called leaves or constants. Alphabet has to containing at least one leaf to
be useful. Moreover let

∑
i ⊂

∑
is a set of all symbols of arity i. E.g.

∑
0 is

a set of leaves.

Remark 1.1.1. When it is clear, the rank (arity) is usually in the index. Eg.
h2 is ranked symbol h with rank 2.

Definition 1.1.3 (Extended alphabet by X). Let X be a set of leaves called
substitution symbols. Substitutions symbols and alphabet are usually disjoint
sets. This set is used as an extension for alphabet. Then

∑ ⋃
X is extended

alphabet.

3

1. Used notation

Definition 1.1.4 (Tree). Let ranked symbol T ∈
∑

r is the root of the tree
with rank r, then follows r roots of nested trees e.g. a2(b0, c2(d0, e1(d0))).
Besides, let L(

∑
) is a set of all the trees over alphabet

∑
.

I will be working with finite trees only, therefore I need at least one leaf
in the alphabet.

Remark 1.1.2 (Tree representation). Trees can be either represented graph-
ically or textually in strings. In my work I will use both representations, but
mostly textual form.

f2

h1 f2

b a a

Figure 1.1: Example tree

For textual form I will use prefix notation, which is more common. Fol-
lowing tree is same as tree on the figure 1.1.2. f2(h1(b0), f2(a0, a0))

Definition 1.1.5 (Tree language). Let
∑

be an alphabet, then k ⊂ L(
∑

) is
a tree language over alphabet.

Definition 1.1.6 (Tree substitution, Language substitution). Let
∑ ⋃

X be
an extended alphabet. Let t, d1, . . . , dn be trees over it and �1, . . . ,�n ∈
X. Substitution is mapping from substitution symbols to trees. Substitution
operation is operation that replaces substitution symbols by trees, so that
result of substitution operation is original tree, but all substitution symbols
covered by substitution are substituted by appropriate trees. Eg. Let

∑
=

{f2, g2, a, b} and X = {x1, x2}. Consider tree over extended alphabet t =
f(x1, x1, x2) and following substitutions s = {x1 ← a, x2 ← g(b, b)}, z =
{x1 ← x2, x2 ← b}. Then t · s = f(a, a, g(b, b)), t · z = f(x2, x2, b).

The language substitution is defined by following application of tree sub-
stitution. L1 · sL2 = {t1 · t2|t1 ∈ L1, t2,∈ L2}.

Definition 1.1.7 (Language iteration). Let L be a language over extended
alphabet and � be substitution symbol from the same alphabet and n is
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1.2. Finite Tree Automaton

number of iterations, then iteration Ln� is defined inductively as

Ln� = L ·�En−1�

L0� = �.
(1.1)

Definition 1.1.8 (Iteration closure). Let L be a language over extended al-
phabet and � be substitution symbol from the same alphabet Then closure
L?� is defined as

L?� =
∞⋃

k=0
Lk�

1.2 Finite Tree Automaton

There are two types of tree automata one is top-down, which traverses a tree
from its root, and another one is bottom up, which traverses a tree from
leaves. In this work, I will use only bottom-up tree automata. Bottom-up
types accept when the root of the tree is on the final state. Set of all the trees
that automaton accepts is the language of the automaton. We consider two
automata are equal when languages they are accepting are equal. These can
be deterministic and non-deterministic, but we will prove their power equality.

Definition 1.2.1 (Finite tree automaton). Finite tree automaton (FTA) over∑
is a 4-tuple A = (Q,

∑
, F, δ) where

Q is a finite set of states,∑
is an alphabet,

F ⊂ Q is a set of final states,
δ is a set of transition.

(1.2)

Transition is of the following type:

fr(q1(x1), . . . qr(xr))→ q(f(x1), . . . , f(xr)),
where r ≥ 0, fr ∈

∑
r, q, q1, . . . , qr ∈ Q, and x1, . . . , xr are helper variables

denoting trees.
FTA is always in class of non-deterministic FTA (NFTA), deterministic FTA
(DFTA) is subset of NFTA. An tree automaton is DFTA, when there are no
two transitions with same left-hand side in its set of transitions.

Remark 1.2.1 (Simplified transitions). Note that transitions defined above
stores input in attributes of states and accumulates tree. Eg.: Consider fol-
lowing automaton.

A = ({A,F},{a0,+2}, {F}, δ)
δ = {+ (A(x1), A(x2))→ F (+(x1, x2)),

a→ A(a)}
(1.3)

5

1. Used notation


[…]

debugging, because these automata are small enough to be solve by hand.

5.3.2 2st batch - medium-size and medium-density

The second batch consists of medium-size and medium-density automata.
Density is set to 1, number of states is between 0 and 50, alphabet contains
at most 10 ranked symbols and maximal rank is 4.

5.3.3 3st batch - large and sparse

The last batch is composed of large and sparse automata. Density is set to 0.2,
number or states is between 0 and 120, alphabet contains at most 15 ranked
symbols and maximal rank is 4.

5.4 Which solution is better?

In perspective of time complexity, states removal solution is surely better.
Removal of state algorithm is polynomial, whereas dynamic programming so-
lution is factorial in the worst case. Nevertheless, this is not the only criterion.
Both algorithms give different results. These FTE are significantly different
shaped. Let me focus on this in deeper look. I can’t measure how far is a
solution from optimal solution or how beauty tree is or how intuitive, never-
theless, I can evaluate how many edges and nodes have a tree to get rid off
to become empty tree. I think the larger tree is usually less desirable than
the smaller one as well as smaller tree is more understandable then larger one.
Let me define the qualitative property of tree number of nodes.

Definition 5.4.1 (Number of nodes of a three). Let t is a tree then #nodes(t)
is number of nodes tree composes of.

This is not the only criterion I could use. Also, dept or some cumulative
penalty for unbalance or a combination of more of these could be used. In the
presented criterion, the tree node of any type has the same penalty. Also, this
can be done in a different way, for example, bigger penalty for tree iterations.
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Figure 5.1: This RTE a is conversion result of automaton 2.1 processed by
dynamic programming algorithm. #nodes(a) = 27
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Figure 5.2: This RTE b is conversion result of automaton 2.1 processed by
removal of state algorithm. #nodes(b) = 49

The difference between the outputs of both algorithms is significant. Fur-
thermore, note that used sample automaton is relatively small in size. Let me
compare how qualitative property behaves over all three testing batches for
both algorithms.

Following charts visualise results of measurements. In addition there is
mean, standard deviation, 25th and 75th percentiles.

Measurement on 1st batch

For these inputs of this class, dynamic programming solutions is almost always
better according to this criterion.

44

5.4. Which solution is better?
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Figure 5.3: Comparison of algorithms on small dense automata.

mean 7.460000 28.620000
std 9.171123 21.562116
25% 1.000000 14.000000
75% 8.000000 36.000000
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Measurement on 2nd batch
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Figure 5.4: Comparison of algorithms on medium-size and medium-density
automata.

For automata from the medium-size class, the dynamic programming solution
seems to be more stable, whereas removal of state is alternating between peaks
and troughs. This alternation is probably caused because of order sensitivity
(mentioned in section 3.1.2).

mean 19.920000 154.580000
std 25.586328 119.291696
25% 3.000000 62.500000
75% 29.500000 214.250000

Measurement on 3rd batch

Here it forms the same effect as for 2nd batch, but even more notable. It
seems that removal of state algorithm generates always a bigger solution; nev-
ertheless, note that automata from this batch are sparser. Thus optimisation
by substitution may be less relevant here.
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Figure 5.5: Comparison of algorithms on large and sparse automata.

mean 29.270000 378.460000
std 37.175493 267.743523
25% 7.750000 193.000000
75% 43.000000 510.500000
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Conclusion

The analogy between textual languages and tree languages was mentioned.
The problem of conversion regular tree automata to regular tree expressions
was covered with a state-of-the-art solution by equation system. Furthermore,
state elimination algorithm in the basic variant was designed and presented.
Since there was no known algorithm to minimise an RTE, the quality of the
result is considered as the secondary goal of this thesis. In spite of the algo-
rithm is suitable for this work, two sources causing sub-optimal results were
discovered. For each such an issue bespoke algorithm was proposed and im-
plemented. Each algorithm was made to aim only one of the issues because
no common solution resolving both issues simultaneously was found.

The testing pipeline was contracted for validation of correctness. Valida-
tion test was composed of 3 batches per 100 automata each. Relatively large
(up to 120 states) automata are contained in batches as well as medium size
(up to 50 states) and small (up to 10) automata.

One of the mentioned algorithms was the dynamic programming solution
that was estimated as factorial in time complexity in the worst case. An-
other algorithm is called the removal of state that focuses on optimisation by
substitution. This algorithm is polynomial in time. Dynamic programming
solutions were able to compute all automata from testing batches, despite its
estimated time complexity.

The qualitative measurable property of tree was defined for evaluation
of outputted trees, that renders comparison between results possible. The
comparison was showed and the dynamic programming approach was consid-
ered outstandingly better for bigger automata at least for mentioned testing
batches. The remark was stated that it could be caused because of bigger
automata were generated sparser and sparser automata could be optimised
better by well-situated loops (dynamic programming approach) then by sub-
stitution.
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Appendix A
Acronyms

ALT Algorithms Library Toolkit

FA Finite State Automaton

FTA Finite Tree Automaton

DFTA Deterministic Finite Tree Automaton

NFTA Non-deterministic Finite Tree Automaton

RE Regular Expression

RTE Regular Tree Expression
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Appendix B
Contents of enclosed CD

Attached disk contains whole ALT repository, the structure of project’s file-
system and naming are a bit tricky. Therefore, I am denoting position in
project of main files of my work on the directory tree.

DP approach means algorithm based on Dynamic Programming approach.
RS approach means algorithm based on Removal of State approach.

readme.txt ....................... the file with CD contents description
ALT........................the repository of Algorithms Library Toolkit

alib2algo
src

automaton
convert...............................my implementation

ToRTEDynamicProgramming.h ............. DP approach
ToRTEDynamicProgramming.cpp...........DP approach
ToRTERemovalOfState.h .................. RS approach
ToRTERemovalOfState.cpp................RS approach

text..........................................the thesis text directory
thesis.pdf...........................the thesis text in PDF format
src ................. the directory of LATEX source codes of the thesis
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