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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Student měl podle zadání nastudovat konečné stromové automaty a regulární stromové výrazy. Navrhnout algoritmus
převodu konečných stromových automatů na regulární stromové výrazy metodou podobnou eliminaci stavů známou z
domény konečných automatů. Zadání je dle mého názoru složitější, protože klade za cíl navrhnout vlastní netriviální
algoritmus.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 50 (E)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Text je psán v angličtině, bohužel je občas hůře srozumitelný.

Jazykově text obsahuje chyby typu nevhodně zvolených časů a neshody tvaru slovesa se zvolenou osobou, překlepy,
gramatické chyby odstranitelné automatickými nástroji.
Konkrétně: jazykové chyby stylu "Let x is".
Práce je často psaná neformálně, viz první odstavec kapitoly 2 a další části textu kapitoly 2, kde to nekomplikuje pochopení,
ale stejně tak je práce často neformální i v dalších místech, například v popisu algoritmů, kde to již jisté komplikace
způsobuje. (např. "Trees are flowing into states", a tak dále.)
Celkově jsou definice, věty i důkazy v textu sice intuitivní a relativně pochopitelné, ale text je velmi težko čitelný, což snižuje
jejich pochopitelnost.

V práci se vyskytuje velké množství typografických prohřešků, dlouhé odstavce, chybějící interpukce, dlouhé bloky
odsazení/zalomení textu.
Dále například chybný odkaz 1.1.2 na figuru 1.1.

Definice 1.2.5 a 3.1.5 nejsou definice ale algoritmy. Měly by být zapsané formálně.

Definice substituce 1.1.6 vyžaduje nadefinované stromové regulární výrazy. Operace cdot použitá v definici jazyka substituce
není definovaná pro argumenty strom a strom, ale strom a množinu náhrad.
V definici iterace je použita neznámá proměnná E a celkově v této definici dochází k míchání parametrů definovaných
operací.

Theorem 1.3.3 odkazuje na [9], která je ale převodem RTE na PDA. Převod se dá modifikovat, aby vytvářel FTA, ale to není
popsané.

Práce by uvítala podrobnější rešerši především vztahů stromových regulárních výrazů s ostatními strukturami.

První rovnice v důkazu věty 3.1.1 obsahuje stejnou levou a pravou stranu.

Algoritmy 1, 2, 3 nejsou v textu nijak popsány ani k nim není dodán příklad.
Algoritmus 6 v sobě volá jiný - FinalToRTE, ale ten není definovaný. Vypadá jak volání RTE_OF_STATE. Proměnná state není
definovaná.

První věta kapitoly 5 odkazuje na algoritmus jako na sekci, kde je definovaný (4.2.2), ale odkaz by měl být přímo na
algoritmus 5.

Text práce zmiňuje, že algoritmus 1 nebyl implementovaný, ale ve zdrojových kódech je.

Ve větě 5.2.1 chybí zmínka o symbolech na přechodech.

Sekce 5.3.2 zmiňuje středně propojené automaty, ale nastavení generátoru odpovědné za propojenost automatu (density) je
nastaveno na 1, tedy maximum.

Tabulky se statistickými hodnotami v kapitole 5 by si zasloužily být v prostředí table.

Výsledky z pohledu velikosti výsledného regulárního stromového výrazu vycházejí velmi ve prospěch dynamického
programování. Bohužel k tomu není v kapitole testování komentář, i když jsou výsledky často až moc optimistické. Bylo by
přínosné uvést příklad automatu nebo příklady automatů, kdy je výsledný výraz takto optimistický. Typ grafu je také
nevhodný, není z něj vidět vztah mezi parametry automatu (počet stavů nebo počet přechodů) a parametry výrazu (počet
jeho uzlů).

Některé citace jsou chybně vysázené.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 95 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Implementace obou konverzních algoritmů odpovídá jejich variantě v textu. Algoritmus postavený na myšlence průchodu
grafem automatu pomocí dfs je velmi kompaktní.

Implementace byly otestovány pomocí náhodně vygenerovaných stromových automatů a jsou funkční.

Implementace obsahuje některé prohřešky jako zbytečné nebo naopak chybějící kvalifikace const.

Popis složitosti algoritmu eliminace stavů je ve zdrojového kódu jiný než v textové práci.

Stejně tak bych čekal při převodu využití nějakých optimalizačních axiomů pro zjednodušení výsledného výrazu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

95 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výsledky práce jsou zajímavé a jistě je bude možné použít pro další výzkumnou činnost.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost
studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na
konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (5b).

Komentář:
Student bohužel začal pracovat na diplomové práci a byl aktivní až v posledních cca dvou měsících před odevzdáním práce,
což je dle mého názoru velmi pozdě. Návrh a implementace nových algoritmů byla rychlá, ale i tak zbylo na text jen velmi
málo času. Tomu text bohužel odpovídá a jeho kvalita není ideální. Na druhou stranu je implementace při přihlédnutí k době
jejího vypracování nad očekáváním.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 57 (E)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Implementační část práce je na velmi dobré až výborné úrovni. Oproti tomu text práce trpí především slabším anglickým
projevem ale i dalšími nedotatky. Téměř výhradně musím tedy celou práci hodnotit 57 body, tedy dostatečně.

Podpis vedoucího práce: